phố Quy Nhơn đi QL1A, cách chỗ đường giao nhau khoảng 500m về phía đông. Tháp

có niên đại vào khoảng cuối thể kỷ XI đầu thế kỷ XII đã được Bộ Văn hóa và Thông tin

xếp hạng di tích lịch sử văn hóa cấp Quốc gia ngày24/4/1982.

Mộ Đào Tấn

Đào Tấn (Đào Đăng Tiến, Đào Tiến), tự Chỉ Thúc, hiệu Mộng Mai, Mai Tăng,

sinh năm Ất Tỵ (năm 1845). Ông quê làng Vinh Thạnh, phủ Tuy Phước, nay thuộc thôn

Vinh Thạnh, xã Phước Lộc, huyện Tuy Phước, tỉnh Bình Định.

3.3. Đánh giá chung

Các thiết chế văn hóa, thể thao ở cơ sở được phát huy có hiệu quả. Chất lượng

các phong trào thu được kết quả cao. Công tác tuyên truyền, phòng chống dịch bệnh